ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHKHTT

V/v đôn đốc triển khai Hội thi

sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng

lần thứ 9 (2024-2025)

        Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Cao Bằng;

- Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh,

Thành đoàn, Liên Đoàn lao động thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

(Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Kế hoạch số 118/KH-BTC ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Ban Tổ

chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ

thuật tỉnh Cao Bằng lần thứ 9 (2024-2025); Quyết định số 117/QĐ-BTC ngày 31

tháng 5 năm 2024 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng về

việc ban hành thể lệ Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng lần thứ 9 (2024-2025);

Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành Công văn số 1790/UBND-KT ngày

15/7/2024 về việc triển khai Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng lần thứ 9

(2024-2025). Đến nay, Ủy ban nhân dân thành phố chưa nhận được hồ sơ tham gia

dự thi của các đơn vị, địa phương.

 Để Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng lần thứ 9 (2024-2025) được tổ

chức thành công nhằm thúc đẩy phong trào lao động sáng tạo của toàn dân trong

các lĩnh vực khoa học và kỹ thuật, thúc đẩy việc áp dụng có hiệu quả các giải

pháp kỹ thuật vào sản xuất và đời sống, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, thực

hiện công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, Ủy ban nhân dân thành phố Cao

Bằng đề nghị các đơn vị phòng, ban, đoàn thể Thành phố, Ủy ban nhân dân các

xã, phường tiếp tục triển khai một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong đơn vị; các tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý về mục

đích, yêu cầu của Hội thi; điều kiện tham dự Hội thi, thể lệ Hội thi theo nội dung

tại Kế hoạch 118/KH-BTC ngày 31 tháng 5 năm 2024 và Quyết định số 117/QĐ-

BTC ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh

Cao Bằng (Có gửi kèm theo Công văn):

2

 - Các giải pháp dự thi đăng ký theo 6 nhóm lĩnh vực sau: Công nghệ

thông tin, điện tử, viễn thông; Cơ khí tự động hóa, xây dựng, giao thông vận tải;

Vật liệu, hóa chất, năng lượng; Nông lâm ngư nghiệp, tài nguyên và môi trường;

Y dược; Giáo dục và Đào tạo.

- Cơ cấu giải thưởng cho mỗi lĩnh vực:

+ 01 giải Nhất, mỗi giải trị giá 20.000.000 đồng;

+  02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 16.000.000 đồng;

+  03 giải Ba, mỗi giải trị giá 12.000.000 đồng;

+  05 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 4.000.000 đồng;

 - Thời gian cuối cùng nhận hồ sơ dự thi đến hết ngày 30/5/2025.

 Căn cứ tình hình, điều kiện thực tế của đơn vị, địa phương thực hiện tổ

chức triển khai và lựa chọn đăng ký danh sách dự kiến (theo mẫu) gửi về Uỷ ban

nhân dân thành phố (qua Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố)

trước ngày 05/4/2025 để Uỷ ban nhân dân thành phố hướng dẫn thực hiện hồ sơ

tham dự Hội thi của tỉnh.

 2. Giao Ủy ban nhân dân các xã, phường: lựa chọn các giải pháp đạt

tiêu chí của Thể lệ tham dự Hội thi Sáng tạo kỹ thuật của tỉnh (mỗi xã, phường ít

nhất 01 giải pháp tham gia dự thi).

 3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể thành phố

 - Phối hợp tuyên truyền, phổ biến các nội dung Hội thi sáng tạo kỹ thuật

tỉnh Cao Bằng lần thứ 9 (2024-2025) đến toàn thể Nhân dân, đoàn viên, hội viên

biết và hưởng ứng tham gia để Hội thi đạt kết quả cao.

 - Đề nghị Thành đoàn Cao Bằng tổ chức triển khai đến các tổ chức đoàn

cơ sở và vận động đoàn viên thanh niên đăng ký ít nhất 02 giải pháp sáng tạo kỹ

thuật tham gia dự thi.

 4. Đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo Hội thi thành phố (theo Quyết

định số 605/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của UBND thành phố): chỉ đạo các đơn

vị, địa phương thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn để các

tổ chức, cá nhân thuộc đơn vị, địa phương mình quản lý tích cực hưởng ứng và

tham gia Hội thi.

 5. Giao Trung tâm Văn hóa và Truyền thông thành phố: Tiếp tục tổ

chức tuyên truyền rộng rãi Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng lần

thứ 9 (2024-2025) trên các phương tiện thông tin đại chúng của thành phố để

3

các tổ chức, cá nhân biết và hưởng ứng tham gia cuộc thi.

 Căn cứ chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng đề nghị các đơn

vị quan tâm, tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ với phòng Văn hóa, Khoa học và

Thông tin thành phố (người trực tiếp phụ trách Nguyễn Thị Mai - Số điện thoại

0834.910.666) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Thành phố;

- Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Trang thông tin điện tử Thành phố;

- Lưu: VT, VHKHTT (Mai).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Hoàn

4

DANH SÁCH THAM GIA

Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Cao Bằng lần thứ 9 (2024-2025)
(Kèm theo công văn số            /UBND-VHKHTT ngày     tháng   năm 2025 của UBND thành phố)

STT
Tên giải pháp dự thi

(Dự kiến)
Tác giả, đồng

tác giả

Địa chỉ liên

hệ

Số điện thoại

liên hệ

1

2

3

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		2025-03-24T17:19:21+0700

		2025-03-25T08:37:37+0700

		2025-03-25T08:37:37+0700

		2025-03-25T08:37:37+0700